TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
AV. PRUDENTE DE MORAIS, 100 - Bairro CIDADE JARDIM - CEP 30380000 - Belo Horizonte - MG

PORTARIA PRE Nº 116, DE 26 DE JUNHO DE 2025

Nomeia Diretor-Executivo Substituto da Escola Judiciária
Eleitoral Ministro Sálvio de Figueiredo Teixeira do Tribunal
Regional Eleitoral de Minas Gerais.

PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e tendo em vista o disposto nos autos do processo SEI nº 0009354-
65.2025.6.13.8000;

CONSIDERANDO, ainda, os termos do §4º do artigo 5º da Resolução TRE-MG nº 1.142,

de 8 de junho de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado o Dr. Auro Aparecido Maia de Andrade, Magistrado aposentado do

Tribunal de Justiça de Minas Gerais, para o exercício das funções de Diretor-Executivo Substituto da
Escola Judiciária Eleitoral Ministro Sálvio de Figueiredo Teixeira, durante os afastamentos do titular.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 26 de junho de 2025.

Desembargador JÚLIO CÉSAR LORENS
Presidente

Documento assinado eletronicamente por JULIO CESAR LORENS, Presidente, em 30/06/2025, às 16:49,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6506618 e o código CRC 009DD74B.

0009354-65.2025.6.13.8000 6506618v1

01/07/2025, 14:39 SEI/TRE-MG - 6506618 - Portaria PRE

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 1/1

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0